Al. Biogralfi Ibnu Kaltsir

Ibnu Kaltsir yalng paldal malsal kecil yalng lebih dikenall dengaln nalmal Ismalil.

Nalmal lengkalpnyal yalitu Syeikh all-Imalm all-Halfiz Albu Fidal’ ‘Imalduddin Ismalil

bin Umalr Kaltsir bin Dhalu’ bin Kaltsir all-Quralisy all-Dimalsyqi. Ial lalhir paldal talhun

700H / 1301M di wilalyalh Timur kotal Busralh (Balsralh) di sebualh desal yalng

bernalmal Mijdall, yalng malnal wilalyalh tersebut malsih termalsuk balgialn kotal

Dalmalskus1.

Ibnu Kaltsir memiliki seoralng alyalh yalng jugal seoralng ulalmal terkemukal

paldal malsalnyal.